

7. Indstilling om Sikker By ugen og lokaludvalgets arbejde med Sikker By fremover. (2011-92716)

Vanløse Lokaludvalg har i forbindelse med Københavns Kommune fokus på at skabe en sikker by afholdt flere arrangementer med sikker by som tema, herunder deltaget i den fælles sikker by uge i maj.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om Sikker By aktiviteterne til efterretning.
2. at Vanløse Lokaludvalg drøfter sit fremtidige arbejde med Sikker By, herunder overvejsen om, at der i puljebudgettet for 2012 afsættes en pulje til særlige sikker by aktiviteter.

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg har afholdt fem aktiviteter under sikker by temaet, hvoraf de tre lå i forbindelse med Københavns Kommunes sikker by uge. Som afslutning på sikker by temaet 2010/2011 har lokaludvalget fået trykt en folder med aktiviteternes hovedkonklusioner, der vil ligge i butikker, bibliotek mv. og sendes til alle Borgerrepræsentationspolitikere.

Borgerrepræsentationen har et ønske om, at arbejdet med sikker by skal fortsætte i 2012, og lokaludvalgene har som bydelsvidende et ansvar for, at skabe trygge bydele.

Derfor skal lokaludvalget overveje, hvordan det vil underbygge borgerrepræsentationens vægtning af sikker by i 2012.

Løsning

En mulig løsning kunne være, at afsætte en del af lokaludvalgets puljemidler for 2012 til en særlig sikker by pulje, når puljebudgettet for 2012 er fastlagt i efteråret. Puljen kan både anvendes af eksterne ansøgere, der har en god idé, der styrker sikkerheden og trygheden i Vanløse og for vanløseborgerne, samt af lokaludvalget selv, såfremt de har et projekt inden for Sikker By tematikken. Hertil kan der nedsættes en ad hoc arbejdsgruppe.

Økonomi

Der er ikke nogle økonomiske konsekvenser af drøftelserne.

Regnskabet for Sikker By ugen og Idrætsnatten forventes fremlagt for lokaludvalget på septembermødet, da de på dette tidspunkt forventes at være afsluttet.

Videre proces

Når budgettet for 2012 er vedtaget i Borgerrepræsentationen, vil lokaludvalget kunne lave en disponering, der tilgodeser Sikker By som politisk prioritet.

Folderen sendes til Borgerrepræsentationen senest i uge 34, så de er orienteret om lokaludvalgets hidtidige arbejde omkring Sikker By, når de skal drøfte budgettet for 2012.

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2011

Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen om Sikker By aktiviteterne til efterretning. Lokaludvalgets folder om Sikker By i Vanløse er sendt til Borgerrepræsentationen.

Vanløse Lokaludvalg drøftede sit fremtidige arbejde med Sikker By, herunder overvejelsen om, at der i pulgebudgettet for 2012 afsættes en pulje til særlige sikker by aktiviteter.

